Resolución Directoral

VISTO:  El Informe N° 0770-2021-MTC/10.05 de la Oficina de Patrimonio, mediante el 
cual recomienda aprobar la baja patrimonial y contable de setecientos ochenta y nueve (789) 
bienes muebles calificados como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE, 
ubicados en el local de Chacra Ríos, depósito del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe Técnico N° 0030-2021-MTC/10.05 de fecha 5 de noviembre del

[...]

electrónico de la Coordinación Administrativa de la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos de fecha 12 de Agosto de 2021, Correo electrónico de la Coordinación Administrativa 
de la Oficina General de Gestión Recursos Humanos 26 de Agosto de 2021, que luego de su 
evaluación, calificaron setecientos ochenta y nueve (789) bienes muebles en condición de 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, a fin que se realice su disposición final,  

recomendándose la publicación del acto administrativo que se expida en la página web del 
Ministerio;

Que, a través del Decreto Legislativo N° 1439, se desarrolla el Sistema Nacional de